
  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII 

Ambito Territoriale della Provincia di Grosseto 

Responsabile del procedimento: 

Gabriele Marini 

e-mail: gabriele.marini@istruzione.it 

 

Via Latina, 5 – 58100 Grosseto 

Tel .0564 420811 

e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it 

e-mail:PEC:uspgr@postacert.istruzione.it 

Web:http://www.ufficioscolasticogrosseto.it 

Referenti: 

Sara Pierotti 

e-mail: sara.pierotti5@istruzione.it 

tel. n.: + 39 0564 420846 

Stefania Catellacci 

e-mail: stefania.catellacci@posta.istruzione.it 

tel. n.: + 39 0564 420806 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.P.R. del 20 marzo 2009 n. 81 recante “norme la riorganizzazione della rete scolastica 

e il razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola, ai sensi dell’art. 64 

comma 4 del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 12, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 6 agosto 2008, n.133; 

VISTA la nota ministeriale prot. 43464 del 28 marzo 2024, che trasmette le istruzioni operative, 

relative alle dotazioni di organico dell’autonomia del personale docente per a.s. 2024/25; 

VISTO il numero degli iscritti comunicati dal Convitto di Arcidosso con nota prot. 1145 

del 14 marzo 2024 suddivisi in 38 convittori e 50 semiconvittori; 

VISTA la nota USR Toscana prot. n. 5872 del 22 aprile 2024 con la quale vengono 

assegnati alla provincia di Grosseto n. 6 posti di personale educativo per l’a.s. 

2024/25; 

CONSIDERATA l’informativa sindacale resa a livello Regionale della dotazione organica del 

personale educativo autorizzata dal Ministero e determinata sulla base dei dati 

relativi alle frequenze in applicazione dell’art. 4/ter della Legge 333/2001 e 

dell’art. 20 del D.P.R. 81/2009 in regime di convittualità e semiconvittualità e 

ripartita a livello provinciale; 

INFORMATE le OO.SS. ; 

 

DISPONE 

La dotazione organica del personale educativo, della provincia di Grosseto per 

l’a.s.2024/2025 è determinata in n.2 posti assegnati alla convittualità notturna maschile e n.4 

posti assegnati alla semiconvittualità. 

IL DIRIGENTE 

Gabriele Marini 

 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

mailto:uspgr@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticogrosseto.it/

		2024-05-02T12:04:31+0000
	GABRIELE MARINI


		2024-05-03T08:31:32+0200
	protocollo




